
Závěrečná reportáž - Skautská výchova a Mikuláš 

První víkend v prosinci se v Praze koná Mikulášský víkend. Jde o setkání skautů, kde 

probíhají přednášky a workshopy o různých tématech, ale hlavně o výchově dětí a mládeže. 

Tato akce nese název po jedné z tradic, které se neodmyslitelně vážou s vánočním časem a to 

s Mikulášskou nadílkou.  

Všichni jsme to někdy zažili. Přijde Mikuláš s čertem a andělem, děti se bojí, slíbí, že už 

nikdy nebudou zlobit a dostanou sladkosti. A další rok nanovo. Samozřejmě by se dalo říct, 

že jde o hloupou tradici, ale jaký vliv má na děti? A je to účinná výchovná metoda? Strašit 

děti abstraktním zlem, které si pro ně přijde, když nebudou poslouchat? 

O tom bych se chtěla pobavit s účastníky této akce, kteří se ve svém volném čase výchově 

dětí věnují. Chtěla bych zjistit proč ve skautu jsou, proč dávají tolik svého času a energie do 

něčeho, z čeho jim neplyne žádná viditelná odměna. A taky bych chtěla znát jejich názor na 

tradici Mikulášských obchůzek. 

 


